Справа № 766/8592/23
н/п 1-кп/766/2971/26

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
30.04.2026 року м. Херсон
Херсонський міський суд Херсонської області колегіально судом в складі:
головуючого судді: ОСОБА_1 
суддів: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 
за участю секретаря: ОСОБА_4 , 
прокурора: ОСОБА_5 , 
обвинуваченого: ОСОБА_6 (в режимі відеоконференції),
захисника: ОСОБА_7 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні у залі суду м. Херсона кримінальне провадження, внесене до ЄРДР 28.09.2023 за №22023230000000446 за обвинуваченням ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, документованого паспортом громадянина України НОМЕР_1 , виданого Суворовським РВ УМВС України в Херсонській області 15.12.1997 року, РНОКПП: НОМЕР_2 , уродженця м. Судак Автономна Республіка Крим, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , з освітою вищою, одруженого, пенсіонера, на обліку у психоневрологічному та наркологічному центрах не перебуває, раніше не судимого, 
- у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.1 ст.111-2, ч.3 ст.111-1 КК України,
в с т а н о в и в:
ОСОБА_6 , проживаючи на території м. Херсона Херсонської області, маючи досвід у сфері освіти, будучи громадянином України, майстром виробничого навчання Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», достеменно проінформований, що у 2014 році розпочалась збройна агресія рф проти України, а також те, що з 24.02.2022 вона переросла у широкомасштабне вторгнення військ рф на територію суверенної держави, до громадянства якої він належить, об`єктивно розуміючи зміст загальновідомих подій, про те що збройні формування рф, шляхом вчинення воєнного нападу 24.02.2022 захопили територію Херсонської області, вчинив умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), окупаційній адміністрації держави-агресора, з метою завдання шкоди Україні шляхом реалізації, підтримки рішень та дій окупаційної адміністрації держави агресора, за наступних обставин.
Так, 18.05.2022 віце-прем`єр рф ОСОБА_8 , так званий «голова Криму» ОСОБА_9 та так званий «голова військово-цивільної адміністрації Херсонської області» ОСОБА_10 , перебуваючи у м. Херсоні, публічно заявили, що до основних завдань «ВЦА Херсонської області», зокрема відноситься організація освітнього процесу Херсонського регіону. 
26.05.2022 з метою інтеграції системи освіти на окупованій території Херсонської області з системою освіти рф та відновлення роботи учбових закладів на тимчасово окупованій частині території Херсонської області, створено незаконний орган влади, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, так званий «Департамент освіти і науки військово-цивільної адміністрації Херсонської області», який розпочав свою роботу та який від окупаційної влади очолила громадянка України ОСОБА_11 (стосовно останньої правоохоронними органами Херсонської області направлено до суду обвинувальні акти про вчинення нею таких кримінальних правопорушень як державна зрада та колабораційна діяльність).
Основним завданням «Департаменту освіти і науки ВЦА Херсонської області» є реалізація та підтримка рішень та дій держави-агресора шляхом впровадження на території Херсонської області стандартів освіти рф, зокрема з метою підтримання окупаційної політики у вказаному напрямку та створення її позитивного іміджу серед місцевого населення.
14.06.2022 так звана «начальник Департаменту освіти і науки ВЦА Херсонської області» ОСОБА_12 публічно заявила про інтеграцію навчальних закладів Херсонської області в освітню систему рф, про надання рф підручників, про формування викладацького складу. 
В подальшому, постановою «ВГА Херсонской области» № 15-пп від 29.08.2022 «О создании Министерства образования и науки Херсонской области» вищевказаний «департамент» реорганізований в так зване «министерство образования и науки Херсонской области», виконувачем обов`язків так званого «заместителя министра образования и науки Херсонской области» призначено ОСОБА_11 
10.06.2022 так званий «голова військово-цивільної адміністрації Херсонської області» ОСОБА_10 публічно заявив, що установи, які надають освітні послуги, мають бути збережені, керівники, які приймають правила та погоджуються, що Херсонська область завжди буде частиною рф, будуть працювати далі, а керівники, які з цим не погоджуються, будуть замінені на інших. 
З метою завдання шкоди Україні, а також створення серед місцевого населення на тимчасово окупованих територіях позитивного іміджу окупаційної адміністрації держави-агресора та рф в цілому, у тому числі за допомогою впровадження їх стандартів освіти, окупаційною адміністрацією держави-агресора так званою «ВГА Херсонской области» указом №4-у від 15.08.2022 створено освітній навчальний заклад - «Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии».
Таким чином, 15.08.2022 на базі Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», код ЄДРПОУ: 36235691, юридична адреса: Херсонська область, м. Херсон, вул. І. Куліка, 147, створено освітній навчальний заклад «Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», підпорядкований так званому «министерству образования и науки Херсонской области».
ОСОБА_6 , перебуваючи в м. Херсоні (точного місця досудовим розслідуванням не встановлено), не пізніше 18.08.2022 (точної дати та часу досудовим розслідування не встановлено), діючи умисно, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки своїх дій та бажаючи їх настання, в умовах воєнного стану, з метою завдання шкоди Україні, а також її національним інтересам у сфері освіти і охорони здоров`я, шляхом підтримки дій та рішень окупаційної адміністрації держави-агресора щодо інтеграції навчальних закладів м. Херсон в освітню систему держави-агресора рф, а саме «ВГА Херсонской области», «министерства образования и науки ВГА Херсонской области», розуміючи, що підтримує та реалізовує рішення окупаційної адміністрації, подав до «министерства образования и науки Херсонской области» заяву про призначення його на посаду директора ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», достовірно розуміючи, що ДПТНЗ «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», розташований за адресою: м. Херсон вул. І. Куліка, 147, заснований Міністерством освіти і науки України, створений з метою надання професійно-технічної та загальної середньої освіти, і його функціонування забезпечується державними органами та органами місцевого самоврядування України, відповідно Закону України «Про освіту», Закону України «Про фахову передвищу освіту», в тому числі відповідно до рекомендації Міністерства освіти і науки України «Про організацію 2022/2023 навчального року» № 1/7322-22 від 30.06.2022.
В подальшому, згідно із наказом так званого «министерства здравоохранения ВГА Херсонской области» № 195 від 18.08.2022, тобто рішенням окупаційної адміністрації держави-агресора, ОСОБА_6 призначено на посаду директора ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». Таким чином, ОСОБА_6 підтримав та реалізував рішення окупаційної адміністрації держави-агресора. 
ОСОБА_6 , перебуваючи на території тимчасово-окупованого м. Херсона, починаючи з серпня 2022 року (більш точної дати та часу органом досудового розслідування на даний час не встановлено), після призначення його на посаду директора ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», з метою підтримки рішення окупаційної адміністрації держави-агресора, спрямованої на впровадження стандартів рф у підпорядкованому йому освітньому навчальному закладі, передбачаючи суспільно-небезпечні наслідки своїх дій та бажаючи їх настання, перебуваючи за адресою: Херсонська область, м.Херсон, вул. І. Куліка, 147, прийняв участь у проведених зборах колективу ДПТНЗ «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», в ході якого публічно підтримав рішення окупаційної адміністрації держави-агресора щодо створення ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», запропонував свою кандидатуру на посаду директора та підтримав інтеграцію навчального закладу в освітню систему російської федерації та впровадження стандартів освіти держави-агресора.
У подальшому, з метою забезпечення виконання рішення окупаційної адміністрації щодо впровадження стандартів освіти держави-агресора, ОСОБА_6 як директор ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», використовуючи можливості «службы занятости Херсонской области», займався пошуком кадрів до новоствореного навчального закладу.
Крім того, ОСОБА_6 у період серпня-листопада 2022 року (більш точний час органом досудового розслідування не встановлений), діючи як «директор ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», з метою забезпечення належної реалізації рішень окупаційної адміністрації держави-агресора «ВГА Херсонской области», спрямованих на завдання шкоди Україні, а також ефективного виконання задач, покладених на нього незаконними органи влади, щодо стабілізації та розвитку сфери освіти у відповідності до стандартів освіти держави-агресора рф, забезпечив прийняття на роботу у створений окупаційною адміністрацією заклад освіти педагогів та технічних працівників.
Також, у період з серпня по вересень 2022 року, продовжуючи вчинення незаконних дій на користь держави-агресора, ОСОБА_6 , перебуваючи в м. Херсон, вул. І. Куліка, 147, з метою підтримки та реалізації рішення окупаційної адміністрація держави-агресора отримував від так званого «министерства образования и науки Херсонской области» підручники, завезені з території рф в очоленому ним навчальному закладі для подальшого використання під час освітнього процесу за стандартами освіти рф.
Крім того, ОСОБА_13 у період серпня-листопада 2022 року (більш точний час органом досудового розслідування не встановлений), діючи як «директор ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», з метою забезпечення належної реалізації рішень окупаційної адміністрації держави-агресора «ВГА Херсонской области», спрямованих на завдання шкоди Україні, а також ефективного виконання задач, покладених на нього незаконними органи влади, щодо стабілізації та розвитку сфери освіти у відповідності до стандартів освіти держави-агресора рф, забезпечив прийняття на роботу у створений окупаційною адміністрацією заклад освіти педагогів та технічних працівників, про що видав відповідні накази, а також організував вступну компанію для учнів до так званого ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии».
Також, ОСОБА_6 з метою реалізації рішення окупаційної адміністрації «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных бюджетных образовательных организаций (учреждений) г. Херсона и Херсонской области», затвердженого «Постановлением Совета министров - правительства ВГА Херсонской области» № 37-кк від 20.09.2022, забезпечив виплату заробітної плати працівникам очолюваного ним навчального закладу в грошових одиницях рф (рублях). 
Таким чином, ОСОБА_6 , перебуваючи на території тимчасово окупованого військами держави-агресора м. Херсона Херсонської області, в умовах воєнного стану, діючи з метою завдання шкоди Україні, у період з 18 серпня 2022 року по листопад 2022 року (більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено), в порушення норм чинного законодавства України, а саме Законів України «Про національну безпеку України», «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту» підтримував та реалізовував рішення окупаційної адміністрації держави-агресора, а саме: «ВГА Херсонской области» та «министерства образования и науки Херсонской области», шляхом виконання організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в освітньому навчальному закладі «Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», створеному незаконним органом влади «ВГА Херсонской области» на базі Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», код ЄДРПОУ: 36235691, юридична адреса: Херсонська область, м. Херсон, вул. І. Куліка, 147.
Таким чином, громадянин України ОСОБА_6 вчинив кримінальне правопорушення (злочин), передбачене ч. 1 ст. 111-2 КК України - пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримання рішень та дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора.
Крім того, ОСОБА_6 , у період з 18 серпня по листопад 2022 року (більш точної дати досудовим розслідуванням не встановлено), знаходячись в тимчасово окупованому військами рф населеному пункті м. Херсоні Херсонської області, будучи громадянином України, маючи досвід у сфері освіти, діючи умисно в інтересах та на користь держави-агресора - рф, в умовах воєнного стану, з метою завдання шкоди Україні, діючи шляхом реалізації, підтримки рішень та дій держави-агресора та окупаційної адміністрації держави-агресора в особі так званих «ВГА Херсонской области» та «министерства образования и науки Херсонской области» впроваджував стандарти освіти держави-агресора в очолюваному ним окупаційною адміністрацією держави-агресора освітньому навчальному закладі «Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», створеному незаконним органом влади «ВГА Херсонской области» на базі Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії», код ЄДРПОУ: 36235691, юридична адреса: Херсонська область, м. Херсон, вул. І.Куліка, 147, за наступних обставин. 
ОСОБА_6 у вищевказаний період виконував організаційно-розпорядчі та адміністративно-господарські функції на посаді «директора «ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», які зокрема спрямовані на впровадження стандартів освіти держави-агресора в очоленому ним закладі освіти та підпорядкуванні його окупаційній адміністрації держави-агресора.
Так, ОСОБА_6 , усвідомлюючи суспільно небезпечний характер своїх дій, передбачаючи суспільно небезпечні наслідки і бажаючи їх настання, діючи умисно з метою виконання злочинних завдань окупаційної адміністрації держави-агресора, достовірно знаючи, що ДПТНЗ «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії» є власністю держави Україна та його функціонування забезпечується державними органами та органами місцевого самоврядування України, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України №711 від 24.06.2022 «Про початок навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні» та рекомендації Міністерства освіти і науки України №1/7322-22 від 30.06.2022 «Про організацію 2022/2023 навчального року» педагогічні працівники держави Україна забезпечують освітній процес дистанційно відповідно до вимог Закону України «Про освіту», погодився на пропозицію представників окупаційної влади та зайняв на підставі наказу так званого «министерства образования и науки Херсонской области» № 195 від 18.08.2022 посаду так званого директора «государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», з метою впровадження стандартів освіти держави-агресора.
Таким чином, ОСОБА_6 після зайняття посади «директора «государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», в період часу з 18 серпня по листопад 2022 року (більш точної дати та часу досудовим розслідуванням не встановлено), перебуваючи в м. Херсоні Херсонської області, з метою реалізації злочинного умислу вчинив дії спрямовані на впровадження стандартів освіти держави-агресора в очоленому ним закладі та підпорядкування його окупаційній адміністрації держави-агресора, зокрема забезпечив розміщення у приміщенні закладу освіти символіки держави-агресора; організував замовлення підручників з території РФ для використання під час навчання за російською програмою; забезпечив прийом на навчання до навчального закладу абітурієнтів; забезпечив прийняття на роботу педагогічних працівників; організував прийом на навчання до ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»; забезпечив ведення документообігу виключно на російській мові; здійснював свою діяльність у відповідністі до норм держави-агресора - федеральних державних освітніх стандартів (ФДОС), таким чином забезпечив початок навчання в очолюваному ним закладі з вересня 2022 року за стандартами освіти держави-агресора з загальним застосуванням російської мови, як офіційної, що суперечить вимогам ст. 10 Конституції України, ст. ст. 6, 9, 21 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної», ст. ст. 7, 12 Закону України «Про освіту», ст. ст. 6, 46 Закону України «Про фахову передвищу освіту».
Таким чином, громадянин України ОСОБА_6 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 111-1 КК України - колабораційну діяльність, тобто здійснення громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_6 свою вину не визнав, так як вважав, що директором ліцею його обрав колектив, у такий спосіб він зберіг майно навчального закладу. Зазначив, що на момент повномасштабного вторгнення зс рф на Україну він працював майстром виробничого навчання Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії». Після окупації м.Херсона окупаційною владою було прийнято рішення про відновлення роботи навчальних закладів за стандартами освіти рф, та на базі зазначеного ліцею був створений «государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». Він погодився на пропозицію колективу ліцею обійняти посаду директора «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». Виконуючи обов"язки директора, він здійснював організаційно-розпоряджі та адміністративно-господарські функції, так як приймав на роботу до ліцею працівників, організовував вступну комнапію для учнів ліцею, видавав відповідні накази, забезпечував виплату працівникам заробітної плати в російських рублях, виконував розпорядження «министерства образования и науки Херсонской области". Навчальний процес в очолюваному ним ліцею здійснювався за стандартами освіти рф, на російській мові, з використанням російських підручників. Обов"язки директора він виконував до деокупації м. Херсона . 
Вина ОСОБА_6 у вчиненні поставлених йому у провину кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.1 ст.111-2, ч.3 ст.111-1 КК України, за вказаних вище обставин, підтверджується сукупністю досліджених в судовому засіданні доказів, які узгоджуються в деталях між собою і не викликають жодних сумнівів у своїй належності, достовірності та допустимості, а саме:
- протоколом огляду від 25.10.2022 з залученням спеціаліста, результати якого збережені на оптичному диску - в мережі Інтернет відеохостингу та соціальної мережі YouTube, де на каналі «ВТБ плюс» розміщено відеозапис «Глава ВГА Херсонской области. Интервью» тривалістю 15 хв. 50 сек. з інтерв`ю на російській мові т. зв. «губернатора Херсонской области» ОСОБА_14 про діяльність усіх органів виконавчої влади на окупованій території Херсонської області;
- протоколом огляду від 25.10.2022 з залученням спеціаліста, результати якого збережені на оптичному диску - в мережі Інтернет відеохостингу та соціальної мережі YouTube, де на каналі «ВТБ плюс» розміщено відеозапис «Вопросы образования» тривалістю 9 хв. 46 сек. з інтерв`ю на російській мові т. зв. «начальника департамента образования и науки ВГА Херсонской области» ОСОБА_15 про організацію проведення навчального процесу на окупованій території Херсонської області;
- протоколом огляду місця події від 24.07.2023, проведеного з письмового дозволу завідуючого господарством Херсонського професійного ліцею зв`язку та поліграфії ОСОБА_16 з застосуванням відеозапису (оптичний диск додається), в ході якого вилучені з приміщення кабінету заступника директора з учбової частини ДПТНЗ "Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії" (м. Херсон, вул. І. Кулика 147), а саме: "Направление на работу №3/2712" на 1 арк.; "Направление на работу №6/2667" на 1 арк.; "Направление на работу №3/2607" на 1 арк.; "Направление на работу №5/2651" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2631" на 1 арк.; "Направление на работу №2/2605" на 1 арк.; "Направление на работу №4/2665" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2644" на 1 арк.; "Направление на работу №3/2589" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2728" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2618" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2606" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2699" на 1 арк.;
- протоколом огляду від 24.07.2023 вилучених під час огляду в приміщенні ДПТНЗ «Херсонській професійний ліцей зв`язку та поліграфії» (м. Херсон, вул. І. Куліка, 147), речей, предметів і документів, а саме:
«Направление на работу № 3/2712», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсон, обл. «Херсон, проф. лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, ул. И. Кулика, 147 НОМЕР_3 ОСОБА_17 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «3/2712». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_18 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «мастер п/о швея/закройщик». В графі «Номер телефона для справок» « - «20» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. 2. «Направление на работу № 6/2667», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсон, области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 НОМЕР_3 ( ОСОБА_17 )». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «6/2667». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_19 ( НОМЕР_4 )», в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « - «21» 09 2022г. №6». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. 3. «Направление на работу № 3/2607», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсон, обл. «Херсон, проф. лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, ул. И. Кулика, 147 НОМЕР_3 ОСОБА_17 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «3/2607». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_20 НОМЕР_5 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « - «17» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. В графы «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «вакансия занята». 4. «Направление на работу № 5/2651», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «5/2651». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_21 , НОМЕР_6 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кладовщик». В графі «Номер телефона для справок» « - «19» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место кладовщика уже занято». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «ГБОУ СПО лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «13 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор ОСОБА_6 » (підпис нерозбірливий). 5. «Направление на работу № 9/2631», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «9/2631». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_22 , НОМЕР_7 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « - «19» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место кладовщика уже занято. Директор ОСОБА_6 .». Нижче дата вписано рукописно: «13 сентября 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 6. «Направление на работу № 2/2605», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, ул. И. Кулика, 147». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «2/2605». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_23 ( НОМЕР_8 )», в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кладовщик». В графі «Номер телефона для справок» « Спец. №2». Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место кладовщика уже занято». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «14 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 7. «Направление на работу № 5/2651», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО «Херсон, проф лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «ул. ОСОБА_24 НОМЕР_3 ОСОБА_17 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «4/2665». Далі в графі « ОСОБА_25 » мається рукописний напис: « ОСОБА_26 НОМЕР_9 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « - «28» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_26 », в графі: «принимается на работу с: вписано: «16»092022г.», в графі «по профессии (спеціальносте)» вписано: «кастелянша». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «14 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 8. «Направление на работу № 9/2644», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «9/2644». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_27 , НОМЕР_10 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «уборщица». В графі «Номер телефона для справок» « - «19» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место кладовщика уже занято». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «14 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 9. «Направление на работу № 3/2589», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсон, обл. «Херсон, проф. лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, ул. ОСОБА_28 , 147 ОСОБА_17 НОМЕР_3 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «3/2589». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_29 НОМЕР_11 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « -«17» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место кладовщика уже занято». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «14 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 10. «Направление на работу № 9/2728», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «9/2728». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_30 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «уборщица». В графі «Номер телефона для справок» « - «21» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что должность занята». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский проф. лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «16 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 11. «Направление на работу № 1/2618», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: «г. Херсон, АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «1/2618». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_31 НОМЕР_12 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кладовщик». В графі «Номер телефона для справок» « - «13» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_31 », в графі: «принимается на работу с: вписано: «16»092022г.», в графі «по профессии (спеціальносте)» вписано: «мастер производственного обучения». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «16 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 12. «Направление на работу № 1/2606», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «ГБОУ СПО «Херсонской области» «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «1/2606». Далі в графі « ОСОБА_25 » мається рукописний напис: « ОСОБА_32 НОМЕР_13 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «кастелянша». В графі «Номер телефона для справок» « - «13» 09 2022г.». Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что должность уже занята». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский проф. лицей связи и полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «15 09 2022г.». В графі «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 ». 13. «Направление на работу № 1/2699», на 1 арк. Документ виконано на аркуші паперу формату А 4, білого кольору, у вигляді бланку, виконаного за допомогою комп`ютерної техніки та принтеру, графи якого частково заповнені друкованим та рукописним текстом на російській мові. В документі містяться наступні дані: у верхньому лівому куті в графі: «(наименование государственного учреждения службы занятости населения)» вдруковано: «Служба занятости Херсонской области», в графі «(адрес местонахождения, номер телефона, адрес электронной почты)» вдруковано: «г. Херсон ул Стретенская, 7-а +7 990 060 67 73», у правому верхньому куті в графі «(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)» мається рукописний напис: «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», нижче в графі («адрес местонахождения, проезд, номер телефона») мається рукописний напис: « АДРЕСА_2 ». Під вказаними кутовими написами, в середині мається друкований текст «Направление на работу №», далі рукописний текст «1/2699». Далі в графі «Гражданин» мається рукописний напис: « ОСОБА_33 НОМЕР_14 », в графі: «направляется для замещения свободного рабочего места, по профессии» мається рукописний запис: «уборщица». В графі «Номер телефона для справок» « - «14» 09 2022г.». В даній графі також мається штамп синього кольору «Служба занятости Херсонской области» та підпис нерозбірливий. Далі, після лінії відриву, в графі «Кандидатура отклонена в связи с» виписано: «тем, что место уборщицы уже занято». В нижній частині в графі «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» мається рукописний напис «Херсонский проф. лицей связи и Полиграфии», нижче дата вписано рукописно: «15 09 2022г.». В графі «(должность, ПОДПИСЬ, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» мається рукописний запис: «Директор (підпис нерозбірливий) ОСОБА_6 »;
-протоколом огляду місця події від 25.05.2023, проведеного з письмового дозволу завідуючого господарством Херсонського професійного ліцею зв`язку та поліграфії ОСОБА_16 з застосуванням відеозапису (оптичний диск додається) - кабінету ДПТНЗ «Херсонській професійний ліцей зв`язку та поліграфії» (м. Херсон, вул. І. Куліка, 147), який під час окупації м. Херсон займав ОСОБА_6 , в ході якого вилучені підручники для навчання на російській мові видавництва «Просвещение 2022» Москва; документи щодо діяльності новоствореного ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» під час окупації під керуванням директора ОСОБА_6 ;
-постановою від 25.05.2023 про визнання речовими доказами, що вилучені під час огляду в приміщенні ДПТНЗ «Херсонській професійний ліцей зв`язку та поліграфії» (м. Херсон, вул. І. Куліка, 147), речей, предметів і документів, а саме:
1.Підручник па російській мові: «ОСОБА_135 Литература- Часть 1-10 Базовый уровень». 2. Підручник на російській мові: «Обществознание 11 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф. 3. Підручник на російській мові: «Обществознание 10 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф. 4. Підручник на російській мові: «ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВОГО ВРЕМЕНИ - 9». 5. Підручник на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1914-1945 гг. - 10». 6. Підручник на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1946 г. - начало XXI в. - 11 Базовый уровень». 7. Підручник на російській мові: «Русский язык - 9». 8. Підручник на російській мові: Федеральный комплект учебников начальное профессиональное образование Оператор связи, ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_64 - ОПЕРАТОР СВЯЗИ Учебник». 9. Підручник на російській мові: «История России 9 часть 2». 10. Підручник на російській мові: «Полярная звезда. ОСОБА_141, ОСОБА_142 География 11 Базовый Углубленный уровни». 11. 8 штук прапорців рф виготовлені з синтетичного матеріалу білого, синього та червоного кольорів прикрпіленого до палички з пластамаси білого кольору. 12. 51 штука гудзиків виготовлених з синтетичного матеріалу жовтого кольору круглої форми на яких міститься зображення радянської символіки у вигляді зірки в середині якої розташовані серп та молот. 13. Папка із записом «Відомості про вступника» ОСОБА_36 (запис виконаний рукописним способом олівцем). 14. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_37 , де наведені 15. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_38 , де наведені відомості про учня. 16. Папка із пустими бланками «Сведения о поступающем», виконані друкованим способам, на листах формату А-4, всього на 5 аркушах. 17. Три пусті бланки «ЗАЯВЛЕНИЯ», про прийняття на навчання, бланки виконані друкованим способом, російською мовою, на листах формату А-4. 18. Документ виконаний на 14 аркушах, текст якого виконаний на листах формату А-4, друкованим способом, російською мовою із заголовком «Устав Государственного бюджетного образовательного профессионального учреждения среднего профессионального образования Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 19. Записник із обкладинкою синього кольору, на якій зображений прапор рф та наявний запис «Херсон - русский город». 20. Копія документа на 5 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Отчетный период с 01.09.2022 г.-по 30.09.2022г. количество рабочих дней - 21 норма часов 168. Табель учета рабочего времени ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 21. Документ на 3-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Ведомость для получения зароботной платы ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 22. Документ на 2-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Штатное расписание ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за сентябрь 2022 года». В документі вказані праціники ліцею, їх посади і кількість, середа яких: ОСОБА_6 . Директор. 23. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 . 24. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. ноябрь. Лицей». ». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 . 25. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Лицей». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_48 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_44 , ОСОБА_49 . 26. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 8». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 . 27. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 10». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 . 28. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 . 29. Документ на 4 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, починається із 5 позиції, де вказані дані « ОСОБА_58 . Бухгалтер» і закінчується 41 позицією « ОСОБА_59 ». 30. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Акт проверки технического состояния приборов учета и сверки показаний теплосчетчика перед началом отопительного сезона 2022-2023 г.г.» документ датований 01.09.2022 г. 31. Копії 2-х одинакових справок, які видані ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за підписом директора ОСОБА_6 на ім`я « ОСОБА_60 », про те, що він дійсно навчається в даному навчальному закладі. 32. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. Починається наступними словами «Список работников службы охраны и отработаные смены/часы с 19.08.2022, та закінчується словами «ОСОБА_143 31 поел. Смены 01.09.» -)J. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою чорного кольору. Починається наступними словами «Собрание 1.11.2022» і закінчується словами «ОСОБА_144.» 34. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу 10000 рублів рф. У верхній частині документу вказано кому саме адресована заява: «Директору ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» ОСОБА_6 ». 35. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу і 0000 рублів рф. 36. Клаптик паперу на якому вказано адреси електронної пошти ліцея ( ІНФОРМАЦІЯ_4 ) та ОСОБА_133 ( ІНФОРМАЦІЯ_5. Клаптик паперу на якому рукописним способом синього та чорного кольору виконані записи, які починаються словами «Пост№ 1 Баку 8» та закінчуються записом «79900151167». 38. Два примірники видання (газети) «Комсомольская правда» за вересень 2022 року, за № 18, із записом «Специальный выпуск/Херсон»; 39. Два примірники видання (газети) «Точка отсчета», за № 2 от 26 августа, газета «Воєнно - гражданской администрации г. Херсон»; 40. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам», від 17 08 2022»; 41. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация обобеспеченности аккредитуемых специальностей преподавателями и мастерами», в установі «Название учреждения СПО: Училище связи и полиграфии» від 17.08.2022; 42. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, у вигляді таблиці із нумерацією, що починається з номера 7 та закінчується 10; 43. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком наступного зміста «Акт приема - передачи денежных средств», від 22.09.2022; 44. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний українською мовою, із заголовком наступного зміста: «Акт приймання-передачі документів»; 45. Журнал обліку виробничого навчання, виконаний українською мовою, на 24 сторінках, в картонній обкладинці. За результатом огляду отримано дані, що вказані вище речі, предмети і документи перебували у володінні, користуванні та належать ОСОБА_6 як так званому «директору ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»;
- протоколом огляду від 29.05.2023 вилучених під час огляду в приміщенні ДПТНЗ «Херсонській професійний ліцей зв`язку та поліграфії» (м. Херсон, вул. І. Куліка, 147), речей, предметів і документів. Зокрема таким оглядом встановлено, що: 1. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону зеленого кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «ОСОБА_135 - ЛитератураЧасть 1- 10 Базовый уровень». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «ОСОБА_135 Литература 10 клас Учебник для общеобразовательных организаций, Базовый уровень в дувух частях - Часть 1 - Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 10-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022»». Також на зазначеній сторінці зазначено на російській мові наступний текст: «Содержание учебника подготовлено в соотвествии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования. Учебник посвящен становлению и развитию русской литературы XIX столетия - от Пушкина до Чехова - Издательство «Просвещение», 2014, 2019, УДК 373:82.0+82.0 (075.3)». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму, Завершенная предметная линия учебников по литературе под редакцией ОСОБА_63 , ОСОБА_134, Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 2. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону зеленого кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «Обществознание 11 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф. На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 11 клас Учебник для общеобразовательных организаций, Базовый уровень. Под редакцией ОСОБА_136, ОСОБА_137, Допущено Министерством образования Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також на зазначеній сторінці зазначено на російській мові наступний текст: «Содержание учебника подготовлено в соотвествии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования. Он является центральным компонентом учебно-методического комплекта по обществознанию для 11 класса. Издательство «Просвещение», 2019, 2021, УДК 373:82.0+82.0 (075.3)». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму, Завершенная предметная линия учебников по обществознанию под редакцией ОСОБА_136, ОСОБА_137, Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 3. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону зеленого кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «Обществознание 10 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф. На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській МОВІ «ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 10 клас Учебник для общеобразовательных организаций, Базовый уровень. Под редакцией ОСОБА_136, ОСОБА_137, Допущено Министерством образования Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також на зазначеній сторінці зазначено на російській мові наступний текст: «Содержание учебника подготовлено в соотвествии с Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования. Он является центральным компонентом учебно-методического комплекта по обществознанию для 10 класса. Издательство «Просвещение», 2019, 2021, УДК 373:82.0+82.0 (075.3)». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму, Завершенная предметная линия учебников по обществознанию под редакцией ОСОБА_136, ОСОБА_137, Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 4. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону оранжового кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВОГО ВРЕМЕНИ - 9». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВОГО ВРЕМЕНИ 9 класс Учебник для общеобразовательных организаций, Под редакцией ОСОБА_139, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також на звороті зазначеної сторінки зазначено на російській мові наступний текст: «Всеобщая история. История Нового времени. 9 класс: учеб, для общеобразоват. Организаций под. ред. ОСОБА_138. - 4-е изд. Стер. Учебник подготовлен в соотвествии с Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования и Примерной оснвной образовательной программой основного общего образования и Примерной основной образовательной программой основного образования. Издательство «Просвещение», 2019, УДК 373:82.0+82.0 (075.3)». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму». Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop,prosv.ru». 5. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону оранжового кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1914-1945 ГГ. - 10». На форзацшй сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: ««ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1914- 1945 гг. - 10 класс. Базовый уровень. Учебник под редакцией ОСОБА_140, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 2-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також на звороті зазначеної сторінки зазначено на російській мові наступний текст: «Всеобщая история. История Новейшая история 1914-1945 гг. 10 класс: базовый уровень. Учебник создан в соотвествии с требованиями ФГОС и Примерной основной образовательной программы среднего общего образования. Издательство «Просвещение», 2021». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму». Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 6. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону оранжового кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1946 г - начало XXI в - 11 Базовый уровень». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: ««ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1946- начало XXI в. - 11 класс. Базовый уровень. Учебник под редакцией ОСОБА_140, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 2-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також на звороті зазначеної сторінки зазначено на російській мові наступний текст: «Всеобщая история. История Новейшая история 1914-1945 гг. 10 класс: базовый уровень. Учебник создан в соотвествии с требованиями ФГОС и Примерной основной образовательной программы среднего общего образования. Издательство «Просвещение», 2021». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму». Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 7. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону зеленого кольору. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «Русский язык - 9». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «Русский язык - 9 класс, Учебник для общеобразовательных организаций, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Також па звороті зазначеної сторінки зазначено па російській мові наступний текст: «Русский язык - 9 класс, Учебник для общеобразовательных организаций, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Учебник имеет электронную форму». Полный ассортимент продукции издательства «Просвещение» можно приобрести в официальном интернет-магазине shop.prosv.ru». 8. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону синього, чорного та сірого кольорів. На обкладинці міститься надпис на російській мові: Федеральный комплект учебников начальное профессиональное образование Оператор связи, ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_64 - ОПЕРАТОР СВЯЗИ Учебник». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «Начальное Профессиональное Образование, ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_64 - Оператор Связи, под редакцией ОСОБА_65 - Допущено Министерством образования Российской Федерации в качестве учебника для образовательных учереждений начального профессионального образования - 2-е издание, исправленое, Москва Издательский центр «Академия, 2006». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. На зворотній стороні обкладинки підручника містяться наступні записи російською мовою: «Для подготовки квалифицированных кадров по профессии «Оператор связи рекомендуется следующие учебники и учебные пособия. Издательский центр «Академия»». 9. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону білого та червоного кольорів. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «История России 9 часть 2». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «История России 9 класс Учебник для общеобразовательных организаций, В двух частях Часть 2, Под редакцией академика РАН ОСОБА_66 , Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 2-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение 2022». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. 10. Підручник виготовлений типографським способом в обкладинці з картону жовтого та зеленого кольорів. На обкладинці міститься надпис на російській мові: «Полярная звезда, ОСОБА_141, ОСОБА_142 География 11 Базовый Углубленный уровни». На форзацній сторінці оглядуваного підручника містяться наступні друковані надписи на російській мові: «Полярная звезда, ОСОБА_141, ОСОБА_142, География, 11 класс, Учебник для общеобразовательных организаций, Базовый и углубленный уровни, Допущено Министерством просвещения Российской Федерации, 4-е издание, стереотипное, Москва «Просвещение, 2022». Матеріал в підручнику викладено російською мовою. И. 8 штук прапорців рф виготовлені з синтетичного матеріалу білого, синього та червоного кольорів прикрпіленого до палички з пластамаси білого кольору. На верхній частині кожної з паличок прикріплено предмет сферичної форми золотистого кольору. 12. 51 штука гудзиків виготовлених з синтетичного матеріалу жовтого кольору круглої форми на яких міститься зображення радянської символіки у вигляді зірки в середині якої розташовані серп та молот. 13. Папка із записом «Відомості про вступника» ОСОБА_36 (запис виконаний рукописним способом олівцем). В папці наявні наступні документи: заява вступника, копія медичної довідки, копія додатку до атестату, характеристика, копії сторінок паспорту, відомості з дитячої поліклініки про щеплення, загалом на 8 аркушах. 14. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_37 , де наведені відомості про учня. Записи виконані російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. Записи виконані російською мовою. В папці наявні наступні документи: заява вступника, копія свідоцтва про середню освіту, копія додатку до атестату, пустий бланк заяви про прийняття на навчання, копія паспорту, заява про відрахування, заява про те, що учень забирає документи, загалом, па 7 аркушах. 15. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_38 , де наведені відомості про учня. Записи виконані російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. В папці наявні наступні документи: заява вступника, копія свідоцтва про середню освіту, копія додатку до атестату, копія паспорту, заява про відрахування, заява про те, що учень забирає документи, загалом, на 6 аркушах 16. Папка із пустими бланками «Сведения о поступающем», виконані друкованим способам, на листах формату А-4, всього на 5 аркушах. 17. Три пусті бланки «ЗАЯВЛЕНИЯ», про прийняття на навчання, бланки виконані друкованим способом, російською мовою, на листах формату А-4. Вверху заяви зазначено відомості особи кому адресовані заяви «Директору ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский проффесиональный лицей связи и полиграфии «ОСОБА_6.» 18. Документ виконаний на 14 аркушах, текст якого виконаний на листах формату А-4, друкованим способом, російською мовою із заголовком «Устав Государственного бюджетного образовательного профессионального учреждения среднего профессионального образования Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». Внизу документа запис «Херсон 2022 г.». У верхній частині запис: «Согласовано Военно-гражданская администрация Херсонской области» та запис: «Утверджено министерство образования и науки Херсонской области». В тексті документу вказано місцезнаходження ліцею: м.Херсон, вул. Іллюші Куліка, 147, а також відомості щодо засновника, предметів, цілей закладу освіти, види діяльності, тощо. 19. Записник із обкладинкою синього кольору, на якій зображений прапор рф та наявний запис «Херсон - русский город». Оглядом сторінок записника встановлено відсутність будь-яких записів зроблених у ньому. 20. Копія документа на 5 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Отчетный период с 01.09.2022 г.-по 30.09.2022г. количество рабочих дней - 21 норма часов 168. Табель учета рабочего времени ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». В документі вказані праціники ліцею, їх посади і кількість відпрацьованих годин у вересні 2022 року. Першим по списку значиться « ОСОБА_6 . Директор». Останнім зазначені дані « ОСОБА_67 . Мастер производственого обучения». 21. Документ на 3-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Ведомость для получения зароботной платы ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». В документі вказані праціники ліцею, їх посади і кількість, а також отримана заробітна плата в рублях рф. Першим по списку значиться « ОСОБА_6 . Директор». Останнім зазначені дані « ОСОБА_68 . Инженер по технике безопасности и охране труда». 22. Документ на 2-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Штатное расписание ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за сентябрь 2022 года». В документі вказані праціники ліцею, їх посади і кількість: - ОСОБА_6 . Директор. - ОСОБА_31 . Мастер производ, обученя. - ОСОБА_67 . Мастер производ, обученя. - ОСОБА_69 . Мастер производ, обученя. - ОСОБА_70 . Мастер производ, обученя. - ОСОБА_71 . Социальный педагог. - ОСОБА_72 - ОСОБА_73 . Секретарь руководителя. - ОСОБА_70 . Секретарь учебной части. - ОСОБА_74 . Зав.общежитием. - ОСОБА_75 . Зав.хозяйством. - ОСОБА_76 . Машинист по стирке белья. ОСОБА_77 - ОСОБА_78 . Уборщича служ.помещений. - ОСОБА_79 - ОСОБА_80 служ.помещений. - ОСОБА_81 . Уборщича служ.помещений. - ОСОБА_82 служ.помещений. - ОСОБА_83 служ.помещений. - ОСОБА_84 . Сторож. - ОСОБА_85 - ОСОБА_86 . Слесар-ремонтник. - ОСОБА_87 - ОСОБА_88 . Сторож. - ОСОБА_89 . Сторож. - ОСОБА_90 . Сторож. - ОСОБА_91 . Сторож. - ОСОБА_92 . Сторож. - ОСОБА_93 . Сторож. - ОСОБА_94 . Сторож. - ОСОБА_95 . Сторож. - ОСОБА_96 . Сторож. - ОСОБА_97 . Сторож. - ОСОБА_98 . Сторож. - ОСОБА_99 . Сторож. - ОСОБА_100 . Сторож. - ОСОБА_101 . Сторож. - ОСОБА_102 - ОСОБА_103 . Разнорабочий. - ОСОБА_73 . Специалист по кадрам. - ОСОБА_104 - ОСОБА_105 . Зав.общежитием. - ОСОБА_68 . Инженер. - ОСОБА_106 . Кладовщик. - ОСОБА_107 - ОСОБА_108 . Костелянша. 23. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_39 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 . 24. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. ноябрь. Лицей». ». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_44 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_47 . 25. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Лицей». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_48 , ОСОБА_45 , ОСОБА_46 , ОСОБА_44 , ОСОБА_49 . 26. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 8». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_50 , ОСОБА_51 , ОСОБА_52 , ОСОБА_53 . 27. Документ на і аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 10». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_54 , ОСОБА_55 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 . 28. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». В даному документі вказано графік чергувань наступних осіб: ОСОБА_109 , ОСОБА_40 , ОСОБА_41 , ОСОБА_42 , ОСОБА_43 . 29. Документ на 4 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, починається із 5 позиції, де вказані дані « ОСОБА_58 . Бухгалтер» і закінчується 41 позицією « ОСОБА_59 ». 30 Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Акт проверки технического состояния приборов учета и сверки показаний теплосчетчика перед началом отопительного сезона 2022-2023 г.г.» документ датований 01.09.2022 г. 31. Копії 2-х одинакових справок, які видані ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за підписом директора ОСОБА_6 на ім`я « ОСОБА_60 », про те, що він дійсно навчається в даному навчальному закладі. 32. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. Починається наступними словами «Список работников службы охраны и отработаные смены/часы с 19.08.2022, та закінчується словами «ОСОБА_143 31 поел. Смены 01.09.» 33. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою чорного кольору. Починається наступними словами «Собрание 1.11.2022» ы закынчуэться словами «ОСОБА_144.» 34. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу 10000 рублів рф. У верхній частині документу вказано кому саме адресована заява: «Директору ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» ОСОБА_6 ». 35. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу 10000 рублів рф. У верхній частині документу вказано кому саме адресована заява: «Директору ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» ОСОБА_6 » 36. Клаптик паперу па якому вказано адреси електронної пошти ліцея ( ОСОБА_110 ( ОСОБА_62 ). 37. Клаптик паперу на якому рукописним способом кульковою ручкою синього та чорного кольору виконані записи, які починаються словами «Пост № 1 Баку 8» та закінчуються записом «79900151167». 38 Два примірники видання (газети) «Комсомольская правда» за вересень 2022 року, за № 18, із записом «Специальный выпуск/Херсон». Кожне видання на 4-х аркушах. 39. Два примірники видання (газети) «Точка отсчета», за № 2 от 26 августа, газета Воєнно - гражданской администрации г. Херсон. Тираж 10000. Ответственный за выпуск воєнно - гражданская администрация г. Херсон. Кожне видання на 2 аркушах. 40. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам», в установі «Название учреждения СПО: Училище связи и полиграфии». В документі вказано дисципліни і необхідна кількість викладачів. Документ датований - 17.08.2022 за підписом директора ОСОБА_6 , в графі «Дата:» міститься рукописним способом виконаний напис: «17.08.2022», в графі «Директор Ф.И.О.Подпись » міститься підпис та рукописним способом вписано: « ОСОБА_6 » 41. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация обобеспеченности аккредитуемых специальностей преподавателями и мастерами», в установі «Название учреждения СПО: Училище связи и полиграфии». В документі вказано дисципліни і необхідна кількість викладачів. Документ датований - 17.08.2022 за підписом директора ОСОБА_6 , в графі «Дата:» міститься рукописним способом виконаний напис: «17.08.2022», в графі «Директор Ф.И.О.Подпись » міститься підпис та рукописним способом вписано: « ОСОБА_6 » 42. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, у вигляді таблиці із нумерацією, що починається з номера 7 та закінчується 10. В документі зазначені посади «Слесарь» та інші відомості. В графі «Дата:» міститься рукописним способом виконаний напис: «17.08.2022», в графі «Директор Ф.И.О.Подпись » міститься підпис та рукописним способом вписано: « ОСОБА_6 » 43. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком наступного зміста «Акт приема - передачи денежных средств», документ датований' «22 сентября 2022 г. Херсон». Із змісту документа випливає, що «Начальник и отдела финансового обеспечения Главный бухгалтер Министерства образования и науки Херсонской области ОСОБА_112 с одной стороны и директор ГБОУ СПО Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» ОСОБА_6 подписали акт, в соответствии с которым последний получил 410000 рублей для производственных виплат». Даний акт підписаний вищевказаними особами ОСОБА_113 та ОСОБА_6 . 44. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний українською мовою, із заголовком наступного зміста: «Акт приймання-передачі документів». Із змісту документа вбачається, що ДБОУ СПО Херсонської області «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії» в особі директора ОСОБА_6 з однієї сторони передав, а ДПТНЗ «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії» в особі прийняв наступні документи». Документ міститься дані, що від складений у м. Херсон у жовтні 2022 року. Надалі йде перелік переданих документів. В графі «Документа передав ОСОБА_6 » міститься підпис. 45. Журнал обліку виробничого навчання, виконаний українською мовою, на 24 сторінках, в картонній обкладинці. На обкладинці наявний наступний рукописний запис виконаний кульковою ручкою синього кольору, у верхній частині: «Департамент освіт, науки та молоді Херсонської обласної державної адміністрації ДПТНЗ «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії». По середині запис виконаний друкованими буквами «Журнал обліку виробничого навчання», надалі запис рукописний та друкований «група №231. відділення денне, професія Слюсар з контрольно-вимірювальних приладів та автоматики (електротехніка). 2021/2022 навчальний рік. Майстер виробничого навчання ОСОБА_6 ». На 1 сторінці наявний аналогічний текст, який виконаний рукописний способом кульковою ручкою синього кольору та друкованими буквами. На 2 сторінці вказано зміст журналу. На 3 сторінці вказано правила ведення журналу. На 3 та 4 сторінці вказано відомості учнів групи, яка складається з 12 осіб, а саме їх П.І.Б., дати народження, ідентифікаційний код, номер і дата наказу про зарахування, домашні адреси, відомості про батьків. Всі вищевказані записи виконані рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. Текст починається записом: « ОСОБА_114 » та закінчується словами: « ОСОБА_115 ». На інших сторінках журналу включно до 10 сторінки наявні рукописні записи виконані кульковою ручкою синього кольору, в яких зазначено відомості про учнів, їх оцінки та теми навчання. В окремій графі «Підпис майстра» наявні підписи особи, які виконані кульковою ручкою синього кольору;
- протоколом від 10.07.2023 пред`явлення особи для впізнання за фотознімками з застосуванням відеозапису свідку ОСОБА_116 ,, який на фотознімку №2 фототаблиці №1 впізнав ОСОБА_6 , який за української влади працював вчителем в ліцеї зв`язку та поліграфії, а потім після окупації м. Херсона став директором ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»;
- протоколом від 11.07.2023 пред`явлення особи для впізнання за фотознімками з застосуванням відеозапису свідку ОСОБА_117 , який на фотознімку №2 фототаблиці №1 впізнав ОСОБА_6 , як директора ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» під час вторгнення російської федерації; 
- протоколом від 11.07.2023 пред`явлення особи для впізнання за фотознімками з застосуванням відеозапису свідку ОСОБА_118 , який на фотознімку №2 фототаблиці №1 впізнав ОСОБА_6 , який після окупації м. Херсона погодився на пропозицію окупаційної адміністрації стати директором ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»; 
- висновком судової почеркознавчої експертизи №СЕ-19/115-23/9407-ПЧ від 12.07.2023, відповідно до якого: рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам» від 17.08.2022», в графах «Дата:» та «Директор Ф.И.О. Подпись » - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 2. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Информация об обеспеченности аккредитуемых специальностей преподавателями и мастерами» від 17.08.2022, в графах «Дата:» та «Директор Ф.И.О. Подпись » - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 3. Рукописний текст та підпис у документі «у вигляді таблиці із нумерацією, що починається з номера 7 та закінчується 10» від 17.08.2022, в графах «Дата:» та «Директор Ф.И.О. Подпись » - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 4. Підпис у документі «Акт приема-передачи денежных средств г. Херсон 22 сентября 2022», в графі « ОСОБА_6 » - виконаний громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 5. Підпис у документі «Акт приймання-передачі документів м. Херсон жовтень 2022 року», в графі «Документа передав ОСОБА_6 » - виконаний громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- протоколом від 20.07.2023 пред`явлення особи для впізнання за фотознімками з застосуванням відеозапису свідку ОСОБА_16 , яка на фотознімку №2 фототаблиці №1 впізнала колаборанта ОСОБА_6 , що обіймав посаду директора від окупаційної влади ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»; 
- протоколом від 20.07.2023 пред`явлення особи для впізнання за фотознімками з застосуванням відеозапису свідку ОСОБА_119 , який на фотознімку №2 фототаблиці №1 впізнав ОСОБА_6 , як директора від окупаційної влади ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии»; 
- висновком судової почеркознавчої експертизи №СЕ-19/115-23/10495-ПЧ від 07.08.2023, згідно якого: рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 5/2651», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 2. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 9/2631», після «Линия отрыва», в графах: «Гражданин от работы отказался в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: « » 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 3. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 2/2605», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «_ » 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 4. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 4/2665», після «Линия отрыва», в графах: «Гражданин» , «Принимается на работу с» «»20__г», «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 5. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 9/2644», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество», «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 6. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 3/2589», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 7. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 9/2728», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с», «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «_ » 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 8. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 1/2618», після «Линия отрыва», в графах: «Гражданин» , «Принимается на работу с» «»20_ г», «по профессии (специальности)», «(наименование юридического лица/индивидуального Ogp' предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 9. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 1/2606», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . 10. Рукописний текст та підпис у документі із заголовком «Направление на работу 1/2699», після «Линия отрыва», в графах: «Кандидатура отклонена в связи с» , «(наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя или физического лица, фамилия, имя, отчество» , «Дата»: «__» 20 г.», «(должность, подпись, фамилия, имя, отчество работодателя (его представителя)» - виконані громадянином ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ;
- протоколом обшуку 11.09.2023, проведеного на підставі ухвали Центрального районного суду м. Миколаєва від 04.09.2023, за місцем проживання ОСОБА_6 ( АДРЕСА_1 ) з застосуванням відеозапису (флешнакопичувач додається), під час якого було вилучено: системний блок ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт.; мобільний телефон «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карта «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карта «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт.; 
- постановою від 12.09.2023 про визнання речовими доказами, вилучених під час обшуку у ОСОБА_6 : системного блоку ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт.; мобільного телефону «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карти «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карти «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт.; 
- ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.09.2023, якою накладено арешт на системний блок ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт.; мобільний телефон «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карту «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-картиу«Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт. (справа №490/606/23);
- протоколом огляду від 27.09.2023, що проведений за дорученням слідчого, з залученням спеціаліста - системного блоку ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт. (виявлена інформація збережена на оптичному диску, що додається). Оглядом змісту системного блоку ПЕОМ встановлено, шо на робочому столі виявлені системні та програмні файли, а також файли і папки з документами. При відкритті папки із назвою «Компьютер» виявлено п`ять системних розділів для зберігання даних (С:; D:; Е:; F:; G:.), які містять. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 4). При огляді папок і файлів, які розміщені на «робочому столі комп`ютера» (за директорією C:\users\Пoльзoвaтeль\Downloads) виявлено З файли та 1 папка з назвою «Telegram Dekspot». Нижче папки відображено З файли які мають назви: (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №5)\ 1. «Таблиця потребностей.хПх» з хешсумою SHA-1: c8aab232c44a42a70eeede47f75d445484e33617, об`ємом 18 КБ, створений 28.08.2022 о 18 год. 23 хв. (Дода ток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №6); 2. «Список учащихся предварительно И.08..docx» з хешсумою SHA-1: cf6d8d0a89855f58da4830ba33c985dcld9dec5a, об`ємом 16 КБ, створений 16.08.2022 о 16 год. 37 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №7); 3. «Информационные таблицы СПО.zip» з хешсумою SHA-1: 98193f6f4faaeec7796c7bb84b749e47b64f943f, об`ємом 33 КБ, створений 16.08.2022 о 16 год. 44 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №8) та в якому містяться 3 файли: - «Информация о количестве поступающих и учащихся старших курсов.docx» з хешсумою SHA-1: 976e844e75375f99f936508ae6be6b3720el9a76, об`ємом: 10,9 КБ, створений 15.08.2022 о 10 год. 47 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №9); «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам.docx» з хешсумою SHA-1: 73f722b96f3f4a8d81c3cdbl0fbe69fa2104227a, об`ємом 10,9 КБ, створений 15.08.2022 о 10 год. 46 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 26.09.2023, Фото №10)', - «Информация об обеспеченности специальностей преподавателлями и мастерами.docx» з хешсумою SHA-1: 17dd73d380c8881bf033e04b0bb28476638138ee, об`ємом И КБ, створений 15.08.2022 о 10 год. 45 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №11)', Перелічені вище файли та документи, пов`язані з функціонуванням начальних закладів т.зв. «Министерства образования и науки Херсонской области» під юрисдикцією окупаційної адміністрації. В подальшому вказані файли записано на оптичний диск, який відповідно до ст. 105 КПК України долучено до протоколу як невід`ємний додаток Додаток №2 до протоколу огляду від 27.09.2023). При відкритті папки із назвою: «Telegram Dekspot» від 20.09.2022 (Додаток №1 до протоколу огляду від 26.09.2023, Фото №12), 15 документів різних форматів: 1. «2_528100426861 ЗО 17377.xlsx», з хешсумою SHA-1: 87a2dc3227f6bl4e7f9f27fb07fl2c46b5a3890c, об`ємом 37 КБ, створений 20.09.2022 о 13 год. 53 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 13); 2. «12_09_22Контингент_свод_Херсонская_область.х1зх», з хешсумою SHA-1: ef078f32c5dlce6f29fe2cae5563a74b8f70c97e, об`ємом 31 КБ, створений 14.09.2022 о 21 год. 23 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №14); 3. «ГБОУ_СПО_Херсонской_обл_новокаховский_агротехнологический _колледж.х1зх», з хешсумою SHA-1: be2972043al8fbc71d7d58dbfd5d3e5de6c4c7ca, об`ємом 35 КБ, створений 20.09.2022 о 17 год. 40 хв. (Додаток №1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 15); 4. «Доверенность.рбі», з хешсумою SHA-1: 35е 130fd87dbd6810а51 себЗЗ 1005d326134154е, об`ємом 84 КБ, створений 14.09.2022 о 21 год. 17 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 16); 5. «Донской 6.1.1 смена. Радуга. 14.09 (l).docx», з хешсумою SHA-1: 020215068bda2012b9cd30737f0620847a60786e, об`ємом 22 КБ, створений 14.09.2022 о 21 год. 17 хв. (Додаток N° 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 17); 6. «Заявка на курсы истории от ГСК .xlsx», з хешсумою SHA-1: Id582d7bl lc8a34b9b92964accb31006f5ade4f0, об`ємом И КБ, створений 20.09.2022 о 15 год. 40 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 18); 7. «Заявка на курсы нформатики FCK.xlsm», з хешсумою SHA-1: 83eeffba6d3cc8a48412a8c26f75c2351fal 14а4, об`ємом 14 КБ, створений 20.09.2022 о 15 год. 40 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 19); 8. «Заявка_на_курсы_география,_биология.х1зт», з хешсумою SHA-1: 89e8d76d2f3669798d3d476c6a692259497e5381, об`ємом 13 КБ, створений 20.09.2022 о 15 год. 40 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №20); 9. «МЕД.КАРТА 079у (2).docx>>, з хешсумою SHA-1: ba3ddcl99264ce46f69e83cbeffll9b456c65afc, об`ємом 38 КБ, створений 14.09.2022 о 21 год. 17 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №21); 10. «образец таблицы,xlsm», з хешсумою SHA-1: 5db74f2df93d50el007748fc27e4212e8d5e8237, об`ємом 13 КБ, створений 20.09.22 о 13 год. 53 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 22); 11. «Сбор_сведений_АТЗ_СПО_ГБОУ_Херсонская_обл_Новокаховски йагротехнологический.хізх», з хешсумою SHA-1: 5e55207991e83a6d08a0132a3368029a2d22a8a6, об`ємом 65 КБ, створений 20.09.2022 о 17 год. 40 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 23); 12. «Сбор_сведений_АТЗ_СПО_Херсонская_обл.х1зх», з хешсумою SHA-1: aa6fd897d92771c882el8470fef7b8df63d9c701, об`ємом 65 КБ, створений 20.09.2022 о 13 год. 53 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото №24); 13. «Справка_об_отсутствии_контакта_2.бос», з хешсумою SHA-1: 178b39697acab3bd8a85d3f3b621342205fdl0a9, об`ємом 36 КБ, створений 14.09.2022 о 21 год. 17 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 25); 14. «ТАБЛИЦА 2.xlsx», з хешсумою SHA-1: 10fcb3c73a484115e5fbc7c35b9de845c7151c77, об`ємом 37 КБ, створений 20.09.2022 о 15 год. 22 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 26); 15. «шаблон для сбора данных.хНх», з хешсумою SHA-1: bf57119b575c8078d01e97ffle653b42fel91e47, об`ємом 11 КБ, створений 20.09.2022 о 13 год. 53 хв. (Додаток № 1 до протоколу огляду від 27.09.2023, Фото № 27) . Зазначені вище документа пов`язані з функціонуванням начальних закладів т.зв. «Министерства образования и науки Херсонской области» під юрисдикцією окупаційної адміністрації. (Додаток №2 до протоколу огляду від 27.09.2023);
- протоколом огляду від 09.10.2023 речових доказів, що вилучені під час обшуку місця проживання ОСОБА_6 , а саме мобільного телефону «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карти «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карти «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт., за результатами якого відомості, що мають доказове значення по справі у них відсутні;
- протоколом огляду від 12.05.2023 з залученням спеціаліста, результати якого збережені на оптичному диску в мережі Інтернет Телеграм-канал « ІНФОРМАЦІЯ_2 » за посиланням ІНФОРМАЦІЯ_3 де виявлено публікацію: «Колабораціонізм. ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Став директором «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії» від окупаційної влади. До широкомасштабного вторгнення був в цьому ліцеї майстром виробничого навчання», додано фотознімок особи зовні схожої на ОСОБА_6 ІНФОРМАЦІЯ_1 , який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 , ІН НОМЕР_2 , паспорт громадянина України серії НОМЕР_1 , виданий Суворовським РВ УМВС України в Херсонській області, 15.12.1997, використовував моб. тел. НОМЕР_17 ), а також посилання на його профіль в соціальній мережі «Фейсбук» ІНФОРМАЦІЯ_6);
- протоколом огляду від 23.11.2023 в адміністративній будівлі АКБ «Приватбанк» (м. Херсон вул. Потьомкінська, 20), проведеного з письмового дозволу провідного спеціаліста ОСОБА_120 з застосуванням відеозапису (оптичний диск додається), в ході якого в кабінеті головного бухгалтера т. зв. «Департамента образования и науки военно-гражданской администрации Херсонской области» було виявлено і вилучено документи на російській мові, зокрема «утвержденное постановлением Совета министров правительства военно-гражданской администрации Херсонской области №15пп от 29.08.2022 «Положение о Министерстве образования и науки Херсонской области», «Постановление Совета министров правительства военно-гражданской администрации Херсонской области №15пп от 29.08.2022 «О создании Министерстве образования и науки Херсонской области», «Список директоров СПО г. Херсона и Херсонской области», в якому під №5 на російській мові вказано «директор ГБОУ СПО Херсонской области "Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии", ОСОБА_6 , НОМЕР_19, директор», «График приемки дошкольных и общеобразовательных организаций к новому 2022-2023 учебному году», в якому в розділі №6 на російській мові вказано «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», 25.08.2022, Ул.И. Кулика, 147, ОСОБА_6 НОМЕР_18 », «Список учреждений СПО г. Херсона и Херсонской области», в якому на російській мові вказано «ГБОУ СПО Херсонской области "Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии", г.Херсон, ул. Илюши Кулика, 147, Херсонская область, ОСОБА_6 , НОМЕР_18 », «Указ «О создании государственных бюджетных образовательных учреждений Херсонской области» №4у от 15.08.2022», в якому на російській мові під №58 вказано «Создать государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» на базе целостного имущественного комплекса Херсонская, ПТУЗ, ДПТУЗ «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии», Управления образования и науки Херсонской областной государственной администрации, МОНУ, код ЕГРПОУ: 36235691. Юридический адрес: г. Херсон, ул. Илюши Кулика, 147».
Допитані в судовому засіданні свідки підтвердили наступне.
Свідок ОСОБА_121 в судовому засіданні пояснила, що виконувала обов"язки директора Державного професійно-технічного навчального закладу «Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії». Коли органами окупаційної влади було заявлено, що усі освітні заклади будуть зареєстровані за російським законодавством та запроваджують стандарти освіти рф, вона відмовилася працювати на окупантів, до ліцею не приходила, з ОСОБА_122 не спілкувалася. Від колег взнала, що ОСОБА_6 погодився стати директором ліцею. Після деокупації м. Херсона свідок повернулася до ліцею, в приміщеннях якого було виявлено російську символіку, російські підручники. 
Свідок ОСОБА_123 в судовому засіданні пояснила, що під час окупації м.Херсона до навчального закладу прийшли дві жінки - представниці окупаційної влади, та повідомили, що заклад буде працювати за російськими стандартами та запропонували зібрати тих, хто бажає працювати з російською владою. Фактично на зборах були охоронники, технічний персонал та майстри. ОСОБА_6 , який до окупації працював майстром виробничого навчання, добровільно виявив бажання зайняти посаду директора, у подальшому він був призначений на цю посаду окупаційною владою. Після цього він пропонував викладачам та майстрам продовжити працювати вже в новому ліцеї, але ніхто не погодився. 
Свідок ОСОБА_16 в судовому засіданні пояснила, що коли органи окупаційної влади стали на базі навчальних закладів м.Херсона створювати свої навчальні заклади за російським законодавством, від колег взнала, що ОСОБА_6 збирає команду з працівників ліцею для відновлення його роботи, зібрав збори та запропонував обрати його директором. З серпня 2022 року він виконував обов"язки директора ліцею, приймав працівників на роботу, організовував вступну компанію для учнів. ОСОБА_6 особисто дзвонив свідку, пропонував повернутися на роботу до ліцею ,який вже працював за російським законодавством, запевняв, що росія вже ніколи не поверне Херсон, і треба працювати. Після деокупації міста в приміщені ліцею свідок бачила російську символіку, російські підручники.
Свідок ОСОБА_124 в судовому засіданні пояснив, що в період окупації м. Херсона зс рф ОСОБА_125 у серпні 2022 року зібрав на збори технічних працівників ліцею, запропонував на посаду директора лицею свою кандидатуру. Виконуючи обов"язки директора, ОСОБА_6 приймав на роботу працівників до ліцею, який вже працював за російським законодавством. Свідок писав заяву на імя ОСОБА_126 як директора про прийняття на роботу в охорону, був прийнятий на роботу, отримував заробітну плату у російських рублях. У приміщенні ліцею була встановлена російська символіка.
Свідки ОСОБА_127 та ОСОБА_128 в судовому засіданні пояснили, що ОСОБА_6 під час окупації м. Херсон був директором ліцею, вони писали заяви про прийняття на роботу на його ім`я, зарплату платили в російських рублях, в ліцеї була російська символіка, також ОСОБА_125 надавав вказівку ОСОБА_129 , що потрібно запускати роботу їдальні, а ОСОБА_130 - підготувати систему опалення ліцею.
Свідок ОСОБА_131 в судовому засіданні пояснив, що влітку 2022 року була оголошена вступна комнанія до ліцею, разом з братом він поступив до вказаного навчального закладу. Особисто на навчання їх приймав директор ОСОБА_6 , який був директором ліцею. 
Оцінюючи досліджені в судовому засіданні докази, суд визнає їх належними і допустимими для використання в процесі доказування, оскільки ці докази містять у собі фактичні дані, які логічно пов`язані з тими обставинами, які підлягають доказуванню в справі, зокрема ними встановлюється подія кримінального правопорушення, винуватість обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення та інші обставини, які підлягають доказування відповідно до ст. 91 КПК України, та становлять предмет доказування. Вказані докази передбачені як джерела доказування у КПК України, зібрані у відповідності до чинного кримінально-процесуального законодавства. При цьому досліджені докази є узгодженими між собою та сумніву у своїй належності та допустимості не викликають, а їх сукупність та взаємозв`язок є достатнім для прийняття відповідного процесуального рішення.
Статтею 370 КПК України передбачено, що судове рішення повинно бути законним, обґрунтованим і вмотивованим. Законним є рішення, ухвалене компетентним судом згідно з нормами матеріального права з дотриманням вимог щодо кримінального провадження, передбачених цим Кодексом. Обґрунтованим є рішення, ухвалене судом на підставі об`єктивно з`ясованих обставин, які підтверджені доказами, дослідженими під час судового розгляду та оціненими судом відповідно до ст. 94 цього Кодексу. Вмотивованим є рішення, в якому наведені належні і достатні мотиви та підстави його ухвалення.
Під час судового розгляду не знайдено підтвердження того, що обвинувачений був вимушений зайняти зазначену вище посаду та діяв під фізичним чи психічним примусом з боку осіб, які представляли рф.
Таким чином, дослідивши в ході судового розгляду обставини кримінального провадження, керуючись законом, оцінюючи кожний наведений вище доказ з точки зору належності, допустимості, достовірності, а сукупність зібраних доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного рішення, суд вважає, що вина обвинуваченого ОСОБА_6 в інкримінованих йому злочинах та кваліфікація його дій доведені поза розумним сумнівом у повному обсязі.
З урахуванням викладеного, суд кваліфікує дії ОСОБА_6 :
- за ч. 1 ст. 111-2 КК України як пособництво державі-агресору, тобто умисні дії, спрямовані на допомогу державі-агресору (пособництво), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинені громадянином України з метою завдання шкоди Україні шляхом підтримання рішень та дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора;
- за ч. 3 ст. 111-1 КК України як колабораційна діяльність, тобто вчинення громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти.
Призначаючи вид та міру покарання обвинуваченому ОСОБА_6 , суд у відповідності до ст. 65 КК України, враховує ступінь тяжкості вчинених злочинів, які відносяться до нетяжкого злочину та особливо тяжкого злочину, особу винного, який раніше не судимий, стан його здоров"я, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, характеризується негативно, а також характер, мотиви, обставини вчинених злочинів, та обставини, що пом`якшують чи обтяжують покарання.
Відповідно до ст. 12 КК України, злочин, передбачений ч. 1 ст. 111-2 КК України, класифікується як особливо тяжкий.
Відповідно до ст. 12 КК України, злочин, передбачений ч. 3 ст. 111-1 КК України, класифікується як нетяжкий.
Обставини, які відповідно до ст. 66 КК України пом`якшують покарання обвинуваченому ОСОБА_6 , судом не встановлено.
Обставини, які відповідно до ст. 67 КК України обтяжують покарання обвинуваченому ОСОБА_6 , суд відносить вчинення злочину з використанням умов воєнного стану.
Таким чином, виходячи із загальних засад призначення та індивідуалізації покарання, зважаючи на ставлення обвинуваченого до вчиненого, яке судом сприймається, як спроба уникнути відповідальності та покарання, при цьому враховуючи об`єкт посягання, суд бере до уваги, що ОСОБА_6 вчинив кримінальні правопорушення(злочини) проти основ національної безпеки України, які є нетяжким та особливо тяжким злочином проти основ національної безпеки України, в період встановленого в Україні воєнного стану, підвищену суспільну небезпечність цих злочинів, наявність обставини, що обтяжує покарання, та відсутність пом`якшуючих покарання обставин, суд приходить до висновку, про його стійку злочинну поведінку і, як наслідок, нехтування загальнолюдськими цінностями.
Суд приходить до висновку, що ізоляція ОСОБА_6 шляхом позбавлення волі, відповідає вимогам справедливості щодо застосування покарання та відображає співмірність злочину та кари.
Наведене свідчить, що обвинувачений ОСОБА_6 є небезпечним для суспільства, а будь-який інший вид покарання, окрім, позбавлення волі не буде гарантувати безпеку для суспільства, та не забезпечить мету покарання у виді виправлення засудженого та запобігання вчинення нових злочинів засудженим.
Згідно з правовими орієнтирами, визначеними у ст.ст. 50, 65 КК України, метою покарання є як кара, так і виправлення засуджених та запобігання вчинення нових злочинів, іншими особами у тому числі.
Досягнення вказаної мети є однією з форм реалізації визначених у ч.1 ст.1 КК України завдань закону про кримінальну відповідальність - правового забезпечення охорони від злочинних посягань прав і свобод людини і громадянина, власності та інших охоронюваних законом цінностей, а також запобігання злочинам.
Призначене покарання має відповідати характеру протиправного діяння, його небезпечності, даним, що всебічно характеризують особу винного, адже така співмірність є критерієм справедливості кримінальної відповідальності.
Згідно з практикою Європейського суду з прав людини, суд своїм рішенням повинен забезпечити не тільки права обвинуваченого, а й високі стандарти охорони загальносуспільних прав та інтересів. Забезпечення таких стандартів, як підкреслює Європейський суд з прав людини, вимагає від суду більшої суворості в оцінці порушень цінностей суспільства.
Враховуючи підвищену суспільну небезпеку вчинених обвинуваченим злочинів проти основ національної безпеки України в умовах воєнного стану, а також на суспільні відносини, що забезпечують саме існування України як суверенної, незалежної, демократичної і правової держави, з урахуванням загальних засад призначення покарання: законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації, враховуючи вимоги ст. 65 КК України про те, що особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначено покарання, необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень, враховуючи ступінь тяжкості вчинених обвинуваченим діянь, обставини їх вчинення, фактично спричинені наслідки кримінальних правопорушень, враховуючи відсутність обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_6 , відповідно до ст. 66 КК України та наявність обставин, що його обтяжують, відповідно до ст. 67 КК України, а саме: вчинення злочину з використанням умов воєнного стану, суд приходить до висновку, що виправлення обвинуваченого ОСОБА_6 , неможливе без ізоляції від суспільства, оскільки останній, усвідомлюючи суспільно-небезпечний характер своїх дій, передбачаючи їх наслідки та бажаючи їх настання, що свідчить про його свідоме нехтування правилами встановленими в суспільстві, а тому суд вважає, що покаранням, необхідним і достатнім для виправлення обвинуваченого та попередження вчинення ним нових кримінальних правопорушень, буде покарання в межах санкції ч.1 ст. 111-2 КК України - у виді позбавлення волі та з конфіскацією всього належного йому майна; ч.3 ст. 111-1 КК України - у виді позбавлення волі, із застосуванням ч. 1 ст. 70 КК України та передбаченого ним способу призначення покарань за сукупністю кримінальних правопорушень у виді поглинення менш суворого покарання більш суворим.
Суд приходить до висновку, що ізоляція ОСОБА_6 шляхом позбавлення волі відповідає вимогам справедливості щодо застосування покарання та відображає співмірність злочину та кари, і буде відповідати меті покарання, закріпленої ст. ст. 50, 65 КК України.
При цьому, суд приходить до висновку, що обвинувачений повиннен покарання відбувати реально, оскільки підстави для застосування положень ст.ст. 69, 75 КК України відсутні.
Позбавлення права обіймати певні посади та займатися певною діяльністю є обов`язковими додатковими покараннями, передбаченими санкціями ч.3 ст.111-1 та ч.1 ст 111-2 КК України.
Конкретні обставини кримінального провадження та наведені дані про особу обвинуваченого, дають підстави для призначення ОСОБА_6 покарання у виді позбавлення волі строком у межах санкцій встановлених ч.3 ст.111-1 та ч.1 ст 111-2 КК України у максимальному розмірі, з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій у закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління та контролю, місцевого самоврядування у сфері освіти та займатися освітньою та виховною діяльністю.
Зазначене узгоджується з позицією викладеною в постанові Об`єднаної палати ККС ВС в справі №404/2081/22 від 04.09.2023 року, а саме згідно з положеннями ст. 55 Кримінального кодексу у випадку, коли санкцією відповідної частини статті Особливої частини КК передбачено можливість призначення особі додаткового покарання у виді позбавлення права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю, суд, визнаючи особу винуватою у вчиненні відповідного кримінального правопорушення, має право призначити таке додаткове покарання незалежно від того, чи обвинувачений обіймав певну посаду або займався певною діяльністю на час вчинення кримінального правопорушення.
Відповідно до ст. 59 КК України конфіскація майна встановлюється за тяжкі та особливо тяжкі корисливі злочини, а також за злочини проти основ національної безпеки України та громадської безпеки незалежно від ступеня їх тяжкості і може бути призначена лише у випадках, спеціально передбачених в Особливій частині цього Кодексу.
Санкціями ч.3 ст.111-1 та ч.1 ст 111-2 КК України передбачено застосування додаткового покарання у вигляді конфіскації майна.
Як встановлено судом, ОСОБА_6 в умовах воєнного стану, діючи з метою завдання шкоди Україні, в порушення норм чинного законодавства України, підтримував та реалізовував рішення окупаційної адміністрації держави-агресора шляхом виконання як директором організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в освітньому навчальному закладі «Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» , створеному незаконним органом влади, при цьому він отримував заробітну плату в рублях. Тобто, у його діях, серед іншого, присутній корисливий мотив, що є підставою для застосування до нього додаткового, передбаченого санкцією ч.1 ст 111-2 КК України покарання, у виді конфіскації належного обвинуваченому майна.
Строк відбуття покарання ОСОБА_6 слід рахувати з дня набрання вироком законної сили, зарахувавши йому згідно ч.5 ст.72 КК України у строк відбуття покарання строк попереднього ув"язнення з 11.09.2023 року по дату набрання вироком законної сили.
Запобіжний захід у виді тримання під вартою, застосований щодо ОСОБА_6 ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва 11.09.2023 року,слід залишити без змін до набрання вироком законної сили
Відповідно до ч. 4 ст. 174 КПК України, суд, одночасно із ухваленням рішення, яким закінчується судовий розгляд, вирішує питання про скасування арешту майна. Суд скасовує арешт майна, зокрема, якщо майно не підлягає спеціальній конфіскації, не призначення судом покарання у виді конфіскації майна та/або незастосування спеціальної конфіскації.
Відповідно до ст. 96-1 КК України спеціальна конфіскація полягає у примусовому безоплатному вилученні за рішенням суду у власність держави грошей, цінностей та іншого майна у випадках, визначених цим Кодексом, за умови вчинення умисного кримінального правопорушення або суспільно небезпечного діяння, що підпадає під ознаки діяння, передбаченого Особливою частиною Кодексу, за які передбачено основне покарання у виді позбавлення волі або штрафу понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, а так само передбаченого частиною першою статті 150, статтею 154, частинами другою і третьою статті 159-1, частиною першою статті 190, статтею 192, частиною першою статей 204, 209-1, 210, частинами першою і другою статей 212, 212-1, частиною першою статей 222, 229, 239-1, 239-2, частиною другою статті 244, частиною першою статей 248, 249, частинами першою і другою статті 300, частиною першою статей 301, 302, 310, 311, 313, 318, 319, 362, статтею 363, частиною першою статей 363-1, 364-1, 365-2 цього Кодексу.
На підставі п. 4 ч. 1 ст. 96-2 КК України спеціальна конфіскація застосовується у разі, якщо гроші, цінності та інше майно були підшукані, виготовлені, пристосовані або використані як засоби чи знаряддя вчинення кримінального правопорушення, крім тих, що повертаються власнику (законному володільцю), який не знав і не міг знати про їх незаконне використання.
У зв`язку з призначенням ОСОБА_6 додаткового покарання у виді конфіскації всього майна, яке є його особистою власністю, з метою забезпечення виконання вироку, арешт, накладений на майно ОСОБА_6 , за ухвалою Центрального районного суду м.Миколаєва від 15.09.2023, а саме квартиру АДРЕСА_3 ; 1/6 частину квартири АДРЕСА_4 ; 1/3 частину гаражу А, що у будинку АДРЕСА_5 ,слід залишити без змін до виконання в частині конфіскації майна всього належного йому майна на користь держави.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.09.2023, на мобільний телефон «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карту «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карту «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт, інформація в якому не має доказового значення, ,слід залишити без змін до виконання в частині конфіскації майна всього належного йому майна на користь держави.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного судум. Миколаєва від 15.09.2023, на системний блок ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт., який містить системні та програмні файли, що повязанні з функціонуванням навчального закладу під час окупації, слід залишити без змін до виконання в частині спеціальної конфіскації шляхом примусового безоплатного вилучення та передачі у власність держави, як знаряддя злочину.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 31.07.2023 року, на майно, вилучене в ході оглядлу приміщення кабінету заступника директора з учбової частини Херсонського ліцею зв"язку та поліграфії слід скасувати.
Питання про долю речових доказів, суд вирішує відповідно до ст. 100 КПК України.
Згідно вимог ст. 124 КПК України з ОСОБА_6 на користь держави підлягають стягненню процесуальні витрати на залучення експертів (витрати на проведення: судової почеркознавчої експертизи №СЕ-19/115-23/9407-ПЧ від 12.07.2023 року у розмірі 2868 грн; судової портретної експертизии №СЕ-19/115-23/10495-ФП від 07.08.2023 року у розмірі 3107 грн) в загальній сумі 5975 грн.
Цивільний позов по кримінальному провадженню не заявлений.
Керуючись ст.ст.100,124, 368,370,373,374 КПК України, суд
у х в а л и в:
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , визнати винуватим у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч.1 ст.111-2, ч.3 ст.111-1 КК України та призначити йому покарання:
- за ч.1 ст.111-2 КК України у виді позбавлення волі на строк 12( дванадцять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій у закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління та контролю, місцевого самоврядування у сфері освіти та займатися освітньою та виховною діяльністю на строк 15 (п`ятнадцять) років, та з конфіскацією всього належного йому майна на користь держави;
- за ч.3 ст.111-1 КК України у виді позбавлення волі строком на 3( три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій у закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління та контролю, місцевого самоврядування у сфері освіти та займатися освітньою та виховною діяльністю на строк 15 (п`ятнадцять) років.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень (злочинів) шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, призначити ОСОБА_6 остаточне покарання у виді позбавлення волі на строк 12 ( дванадцять) років з позбавленням права обіймати посади, пов`язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій у закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління та контролю, місцевого самоврядування у сфері освіти та займатися освітньою та виховною діяльністю на строк 15 (п`ятнадцять) років, та з конфіскацією всього належного йому майна на користь держави. 
Строк відбуття покарання ОСОБА_6 рахувати з дня набрання вироком законної сили.
На підставі ч.5 ст.72 КК України зарахувати ОСОБА_6 у строк відбуття покарання строк попереднього ув"язнення з 11.09.2023 року по дату набрання вироком законної сили , з розрахунку один день попереднього ув"язнення відповідає одному дню позбавлення волі. 
Запобіжний захід у виді тримання під вартою, застосований щодо ОСОБА_6 ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 11.09.2023 року, залишити без змін до набрання вироком законної сили.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного суду м.Миколаєва від 15.09.2023 року на майно ОСОБА_6 , а саме: квартиру АДРЕСА_3 ; 1/6 частину квартири АДРЕСА_4 ; 1/3 частину гаражу А, що у будинку АДРЕСА_5 , залишити без змін до виконання в частині конфіскації майна на користь держави. 
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 15.09.2023, на мобільний телефон «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карту «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карту «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт, залишити без змін до виконання в частині конфіскації майна всього належного йому майна на користь держави.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного судум. Миколаєва від 15.09.2023, на системний блок ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт., залишити без змін до виконання в частині спеціальної конфіскації шляхом примусового безоплатного вилучення та передачі у власність держави.
Арешт, накладений ухвалою Центрального районного суду м. Миколаєва від 31.07.2023 року, на майно, вилучене в ході оглядлу приміщення кабінету заступника директора з учбової частини Херсонського ліцею зв"язку та поліграфії, скасувати.
Стягнути з ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_2 , на користь держави процесуальні витрати на залучення експертів в загальній сумі 5975 грн.
Щодо речових доказів, що були вилучені 11.09.2023 під час обшуку за місцем проживання ОСОБА_6 :
-застосувати спеціальну конфіскацію щодо системнного блоку ПЕОМ, сірого кольору із наклейками на лицьовій стороні із написами «NETKOM», «AMD64Athlon», «Powered by Asus», «MSI Multimedia», 1 шт., шляхом примусового безоплатного вилучення та передачі у власність держави. 
- мобільний телефон «Росо», model: M2010J19CG, Xiaomi, у корпусі чорного кольору, 1 шт.; сім-карту «Vodafone» НОМЕР_15 , 1 шт.; сім-карти «Київстар» НОМЕР_16 , 1 шт., конфіскувати на користь держави як майно, що належть ОСОБА_6 . 
Речові докази, що були вилучені 24.07.23 року під час огляду місця події (з приміщення кабінету заступника директора з учбової частини ДПТНЗ "Херсонський професійний ліцей зв`язку та поліграфії") , а саме:- направление на работу №3/2712" на 1 арк.; "Направление на работу №6/2667" на 1 арк.; "Направление на работу №3/2607" на 1 арк.; "Направление на работу №5/2651" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2631" на 1 арк.; "Направление на работу №2/2605" на 1 арк.; "Направление на работу №4/2665" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2644" на 1 арк.; "Направление на работу №3/2589" на 1 арк.; "Направление на работу №9/2728" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2618" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2606" на 1 арк.; "Направление на работу №1/2699" на 1 арк; «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам» від 17.08.2022», «Информация обобеспеченности аккредитуемых специальностей преподавателями и мастерами» від 17.08.2022, документ «у вигляді таблиці із нумерацією, що починається з номера 7 та закінчується 10» від 17.08.2022, документ «Акт приема-передачи денежных средств г. Херсон 22 сентября 2022», документ «Акт приймання-передачі документів м. Херсон жовтень 2022 року» - зберігати в матеріалах кримінального провадження;
Речові докази, що були вилучені 25.05.23 року під час огляду місця події ( кабінету ДПТНЗ «Херсонській професійний ліцей зв`язку та поліграфії»), а саме:
1. Підручник па російській мові: «ОСОБА_135 Литература- Часть 1-10 Базовый уровень». 
2. Підручник на російській мові: «Обществознание 11 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф. 
3. Підручник на російській мові: «Обществознание 10 - Базовый уровень» та міститься зображення гербу рф.
4. Підручник на російській мові: «ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВОГО ВРЕМЕНИ - 9». 
5. Підручник на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1914-1945 гг. - 10». 
6. Підручник на російській мові: «ИСТОРИЯ ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ НОВЕЙШАЯ ИСТОРИЯ 1946 г. - начало XXI в. - 11 Базовый уровень». 
7. Підручник на російській мові: «Русский язык - 9». 
8. Підручник на російській мові: Федеральный комплект учебников начальное профессиональное образование Оператор связи, ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , ОСОБА_64 - ОПЕРАТОР СВЯЗИ Учебник». 
9. Підручник на російській мові: «История России 9 часть 2». 
10. Підручник на російській мові: «Полярная звезда. ОСОБА_141, ОСОБА_142 География 11 Базовый Углубленный уровни». 
11. 8 штук прапорців рф виготовлених з синтетичного матеріалу білого, синього та червоного кольорів прикріпленого до палички з пластмаси білого кольору. 
12. 51 штука ґудзиків виготовлених з синтетичного матеріалу жовтого кольору круглої форми на яких міститься зображення радянської символіки у вигляді зірки в середині якої розташовані серп та молот. 
13. Папка із записом «Відомості про вступника» ОСОБА_36 . 
14. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_37 . 
15. Папка із записом «Сведения о поступающем» ОСОБА_38 . 
16. Папка із пустими бланками «Сведения о поступающем», виконані друкованим способам, на листах формату А-4, всього на 5 аркушах. 
17. Три пусті бланки «ЗАЯВЛЕНИЯ», про прийняття на навчання, бланки виконані друкованим способом, російською мовою, на листах формату А-4. 
18. Документ виконаний на 14 аркушах, текст якого виконаний на листах формату А-4, друкованим способом, російською мовою із заголовком «Устав Государственного бюджетного образовательного профессионального учреждения среднего профессионального образования Херсонской области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 
19. Записник із обкладинкою синього кольору, на якій зображений прапор рф та наявний запис «Херсон - русский город». 
20. Копія документа на 5 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Отчетный период с 01.09.2022 г.-по 30.09.2022г. количество рабочихдней - 21 норма часов 168. Табель учета рабочего времени ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 
21. Документ на 3-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Ведомость для получения зароботной платы ГБОУ СПО «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии». 
22. Документ на 2-х аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Штатное расписание ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за сентябрь 2022 года». 
23. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». 
24. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. ноябрь. Лицей». 
25. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Лицей». 
26. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 8». 
27. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Баку 10». 
28. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «График дежурств сторожей 2022г. сентябрь. Общежитие». 
29. Документ на 4 аркушах формату А-4, виконаний російською мовою, починається із 5 позиції, де вказані дані « ОСОБА_58 . Бухгалтер» і закінчується 41 позицією « ОСОБА_59 ». 
30. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Акт проверки технического состояния приборов учета и сверки показаний теплосчетчика перед началом отопительного сезона 2022-2023 г.г.» документ датований 01.09.2022 г. 
31. Копії 2-х однакових довідок, які видані ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» за підписом директора ОСОБА_6 на ім`я « ОСОБА_60 ». 
32. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою синього кольору. Починається наступними словами «Список работников службы охраны и отработаные смены/часы с 19.08.2022, та закінчується словами «ОСОБА_143 31 поел. Смены 01.09.». 
33. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу 10000 рублів рф. У верхній частині документу вказано кому саме адресована заява: «Директору ГБОУ Херсонский области «Херсонский профессиональный лицей связи и полиграфии» ОСОБА_6 ». 
34. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, рукописним способом, кульковою ручкою чорного кольору. Починається наступними словами «Собрание 1.11.2022» і закінчується словами «ОСОБА_144.»
35. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, представляє собою бланк заяви на видачу 10000 рублів рф. 
36. Клаптик паперу на якому вказано адреси електронної пошти ліцею ( ОСОБА_61 ( ОСОБА_62 ). ІНФОРМАЦІЯ_7. 
37. Клаптик паперу на якому рукописним способом синього та чорного кольору виконані записи, які починаються словами «Пост№ 1 Баку 8» та закінчуються записом «79900151167». 
38. Два примірники видання (газети) «Комсомольская правда» за вересень 2022 року, за № 18, із записом «Специальный выпуск/Херсон». 
39. Два примірники видання (газети) «Точка отсчета», за № 2 от 26 августа, газета «Воєнно - гражданской администрации г. Херсон».
40. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация о количестве преподавателей по учебным дисциплинам», від 17 08 2022». 
41. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком «Информация об обеспеченности аккредитуемых специальностей преподавателями и мастерами», в установі «Название учреждения СПО: Училище связи и полиграфии» від 17.08.2022. 
42. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, у вигляді таблиці із нумерацією, що починається з номера 7 та закінчується 10.
44. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний російською мовою, із заголовком наступного зміста «Акт приема - передачи денежных средств», від 22.09.2022.
45. Документ на 1 аркуші формату А-4, виконаний українською мовою, із заголовком наступного змісту: «Акт приймання-передачі документів». 
46. Журнал обліку виробничого навчання, виконаний українською мовою, на 24 сторінках, в картонній обкладинці. 
47. Журнал обліку виробничого навчання, виконаний українською мовою, на 24 сторінках, в картонній обкладинц, зберігати в матеріалах кримінального провадження.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Херсонського апеляційного суду через Херсонський міський суд Херсонської області протягом 30 (тридцяти) днів з дня проголошення, а особою,яка перебуває під вартою, в той же строк з моменту вручення копії судового рішення 
Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. 
Учасники судового провадження протягом строку апеляційного оскарження мають право заявити клопотання про ознайомлення з матеріалами кримінального провадження.
Копія вироку негайно після його проголошення вручається обвинуваченому та прокурору.

Головуючий: ОСОБА_1 

Судді: ОСОБА_2 

ОСОБА_132